
    

 
 

 ___________________________________________________________________________________________ 

pagina 1 di 2 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.parcoditepilora.it  

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL 
PERSONALE 

 

N. 97 del 02 Luglio 2024 

 
OGGETTO: Attivazione del servizio sostitutivo di mensa. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del D. Lgs. n. 36/2023 alla societa' EDENRED Italia s.r.l. per la fornitura dei buoni pasto elettronici quali 

sostitutivi del servizio di mensa per i dipendenti del Parco di Tepilora, tramite adesione ad un Accordo Quadro 

sul portale Mepa. CIG QUADRO: 9375809A57; CIG: B09DC70CF5. 

Liquidazione fattura trimestre aprile maggio giugno 2024. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

 
VISTA la legge istitutiva del Parco L.R. n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

VISTO: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs n. 36/2023; 

- il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro – Funzioni locali 2019 - 2021 del 16 novembre 2022, ed in particolare 

l’art. 35; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione n. 10 

del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 aprile 

2016; 

- il Regolamento per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa a favore del personale dipendente del Parco 

approvato dall’Assemblea con deliberazione n. 34 del 4 dicembre 2023; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 27 dicembre 2023 

con deliberazione n. 36/2023;  

- il decreto del Direttore del Parco n. 1 del 18/01/2021 con il quale la Dott.ssa Claudia Satta è stata nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

VISTA la determinazione della Direttrice del Parco di Tepilora n. 147 del 20/09/2023 avente ad oggetto “Linee guida per 

la verifica delle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di partecipazione ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs. 36/2023.” con la 

quale si adottano linee guida interne che stabiliscano le modalità per la verifica a campione delle dichiarazioni secondo quanto 

stabilito all’ art.52 co. 1 del D. Lgs. n. 36/2023, come di seguito indicato; 

STABILITO che la scrivente non si trova nelle condizioni di conflitto di interesse previste dall’art. 16, comma 1 del D. 

Lgs. 36/2023 e dall’art. 6-bis della legge 241/90. 

PREMESSO che: 

- per codesto procedimento si era resa disponibile a ricoprire il ruolo di responsabile unico di 

procedimento (RUP) la dipendente del Parco Dina Liana Ghisu; 

- con deliberazione n. 34 del 4 dicembre 2023 l’Assemblea ha approvato il regolamento per la disciplina 

del servizio sostitutivo di mensa a favore del personale dipendente; 

Claudia_Satta
Casella di testo
MANDATO N. 355 DEL 02.07.2024REV. N. 94



 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

pagina 2 di 2 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.parcoditepilora.it   

- nel bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in 

data 27 dicembre 2023 con deliberazione n. 36/2023, sono state iscritte apposite somme nel capitolo 

101207/1 Servizio erogazione buoni pasto; 

- con determinazione della Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale n. 21 del 29 febbraio 

2024 si era provveduto all’ “Attivazione del servizio sostitutivo di mensa. Affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 alla societa' EDENRED Italia s.r.l. 

per la fornitura dei buoni pasto elettronici quali sostitutivi del servizio di mensa per i dipendenti 

del Parco di Tepilora, tramite adesione ad un Accordo Quadro sul portale Mepa. CIG 

QUADRO: 9375809A57; CIG: B09DC70CF5, Nomina RUP, impegno di spesa e Ordine Diretto. 

- si è aderito all’Accordo Quadro dei buoni pasto 10 lotto 4 (Liguria Sardegna) per un periodo di 24 mesi 

a partire dal primo marzo 2024. 

CONSIDERATO che per il trimestre aprile, maggio e giugno 2024 sono stati erogati 82 buoni pasto; 

VISTA la fattura elettronica n. N50930 del 27-06-2024 dell’importo complessivo di € 519,36 relativamente al trimestre 

aprile, maggio e giugno 2024, presentata dalla EDENRED Italia s.r.l. con sede legale in Milano in G.B. Pirelli 18 20124, 

Partita IVA n. 09429840151 e Codice fiscale n. 01014660417e pervenuta con rif.to prot. n. 665 del 01-07-2024. 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

- il CIG dell’Accordo Quadro è 9375809A57; 

- il CIG derivato relativo all’affidamento è B09DC70CF5; 

VERIFICATA la regolarità contributiva con validità fino al 23/09/2024. 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato. 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. N50930 del 27-06-2024 dell’importo complessivo di € 519,36 relativamente al 

trimestre aprile, maggio e giugno 2024 e per un totale di 82 buoni pasto erogati, presentata dalla EDENRED Italia s.r.l. 

con sede legale in Milano in G.B. Pirelli 18 20124, Partita IVA n. 09429840151 e Codice fiscale n. 01014660417e pervenuta 

con rif.to prot. n. 665 del 01-07-2024 a valere sul capitolo 101207/1, imp. 2024/1/2024/1. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale. 

DI APPORRE il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.      

DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti, per 

quanto di competenza; 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

                                                               La Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

                                                                                                 Dott.ssa Claudia Satta 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE sulla 

regolarità contabile del presente atto.   La Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale 

Dott.ssa Claudia Satta  


		2024-07-02T16:01:53+0200
	satta claudia


		2024-07-02T16:01:53+0200
	satta claudia




